



Хрещатик

газета київської міської ради

НОВИНИ

У столиці створено Комісію з вирішення питань надання допомоги киянам — учасникам АТО

Для надання допомоги киянам — учасникам АТО у місті створено Комісію на чолі із заступником голови КМДА Михайлом Радуцьким. Відповідне розпорядження підписав Київський міський голова Віталій Кличко.

До складу Комісії увійшли: директор Департаменту соціальної політики, керівництво РДА, представники Департаменту охорони здоров'я, депутати Київради. Окрім того, за згодою, до роботи Комісії залучать представника ГУ МВС України в м. Києві, ГУ юстиції у м. Києві та ГУ Служби безпеки України у м. Києві та Київській області.

Основним завданням новоствореного дорадчого органу стане розгляд заяв про компенсацію витрат, пов'язаних із доглядом лікуванням киян — учасників бойових дій та відшкодування коштів на складне протезування киян, інвалідність яких пов'язана з участю в антитерористичній операції, в кожному конкретному випадку.

Для розгляду та опрацювання зазначених питань, у разі необхідності, залучатимуться представники державних та комунальних підприємств, установ та організацій, інші фахівці. За результатами роботи Комісія надаватиме відповідні пропозиції КМДА.

Засідання відбуватимуться не рідше одного разу в місяць. Організаційне, матеріально-технічне забезпечення діяльності Комісії здійснюватиме Департамент соціальної політики.

Голова Святошинської РДА проведе «гарячу лінію» у Контактному центрі міста Києва

У вівторок, 18 листопада, з 12.00 до 13.00 у Контактному центрі міста Києва відбудеться «гаряча лінія» з мешканцями, у якій візьме участь голова Святошинської райдержадміністрації Ілля Сагайдак.

Нагадаємо, що слідувати за спілкуванням усі охочі зможуть на сайті Контактного центру www.1551.gov.ua, де відбуватиметься трансляція в режимі онлайн.

Посвята в кадети

■ У Свято-Успенській Києво-Печерській лаврі 90 учнів столичного ліцею-інтернату № 23 склали присягу на вірність Батьківщині та одягли погони



Церемонія прийняття "Урочистої клятви кадета" відбулася у Свято-Успенській Києво-Печерській лаврі для 90 учнів столичного ліцею-інтернату № 23

Шоста церемонія прийняття «Урочистої клятви кадета» відбулася у Свято-Успенській Києво-Печерській лаврі — 90 столичних учнів та дітей, які прибули на навчання із зони бойових дій на сході України, були посвячені в кадети та отримали погони.

Олена КУЗЬМЕНКО | спеціально для «Хрещатика»

ВЖЕ СТАЛО доброю традицією для ліцею-інтернату № 23 кожного року у Трапезному храмі на честь преп. Антонія та Феодосія Печерських Києво-Печерської лаври одягати погони юним вихованцям. І цей рік не став виключенням. 90 учнів, серед яких і 10 дітей, котрі переїхали до столиці із зони АТО, були посвячені в кадети.

«Коли ми розпочинали проект відродження кадетського корпусу, це був вересень. Дітей ми чомусь навчили, вони пройшли «курс молодого бійця», і от в листопаді одягаємо погони», — зазначила директор закладу Наталія Головіхіна. Вона сподівається, що традиція посвяти в святих місцях Лаври продовжуватиметься.

Єпископ Ірпінський Климент благословив юних кадетів на навчання. «Дорогі кадети, хочу вас

привітати з урочистою подією. Разом із погонами, які тільки що старші товариші одягнули на ваші плечі, ви підіймаєте на свої плечі надзвичайно велику відповідальність — відповідальність за свою батьківщину, за друзів і близьких», — зазначив він.

Привітати юнаків прийшли і столичні посадовці. Зокрема і голова Шевченківської РДА Олег Гаряга. «Кадет — звучить гордо. Носити погони — це не тільки велика честь, але й велика відповідальність. Водночас символічно, що саме в дні урочистих святкувань Дня визволення України та міста Києва відбувається посвята в кадети вихованців ліцею «Кадетський корпус». «Душу — Богу, серце — мамі, життя — Вітчизні, честь — нікому!», — цей девіз має стати вашим життєвим кредо», — сказав очільник району.

До слова, серед гостей були і представники силових структур. Так, генерал армії України Леонід Деркач переконаний, що кадети ліцею стануть елітою держави, а отримані знання допоможуть будувати демократичну, сильну, розвинену державу.

Як завжди, жодне свято цього навчального закладу не обійшлося і без маленьких паняночок, також вихованців ліцею. Дівчатка в святкових сукнях не просто були присутні на урочистостях, а й підготували кадетам подарунки — молитовники.

А от одягти самі погони запросили ліцеїстів Київського військового ліцею ім. Івана Богуня. «Ми дружимо з ними. Вони до нас приїжджають, а ми до них. І от ми запросили їхніх ліцеїстів, щоб одягли нашим погоням», — розповів завідувач військово-патріотичного виховання ліцею-інтернату № 23 підполковник запасу Михайло Коваль. Він також зазначив, що посвячені кадети були діти з 5-го по 11-й клас.

«Це ті, які поступили у цьому році. Пройшли випробувальний термін. Подивились ми на них, вони на нас. Не всі справились. Деякі самі пішли, деяких ми відраховували», — зазначив він. До слова, офіцер також повідомив, що у дітей із зони АТО, які нині навчаю-

ться в ліцеї, труднощів не виникло, а ставлення до них таке ж, як і до всіх інших вихованців — на загальних умовах.

Після урочистостей в храмі хлопці вийшли на вулицю, аби символічно випустити в небо голубів та кульки кольорів українського прапора. Незважаючи на прохолодну погоду, юні кадети, одягнені в одну форму, з посмішкою, радо приймали участь у цьому дійстві.

«Я відчував велику радість, і це перший крок до мого майбутнього. Адже я хочу стати військовим», — розповів 15-річний Ілля. Він разом з батьками на початку вересня приїхав з Луганська. Хлопець поділився, що особисто прийняв рішення стати кадетом. «Через те, що відбувається на сході країни, я вирішив вступати до військового училища», — зазначив він.

Своїми синами, котрі одягли погони, одинадцятирічними Андрієм і Олександром, гордиться і їх мама Катерина. Вона з хлопчиками та ще з маленькою донечкою приїхали до Києва також з Луганська влітку. Тато ж залишився вдома. «Я мріяла відправити їх в кадети з 9-го класу. Але оскільки склалася така ситуація, ми вирішили спробувати зараз. І нас прийняли в ліцей», — розповіла жінка і додала, що сини стануть справжніми захисниками своєї держави ■



Віталій Кличко відвідав поранених військових, які лікуються у Гамбурзі

МЕР Києва Віталій Кличко відвідав тяжкопоранених хлопців-учасників АТО, які лікуються у військовому госпіталі міста Гамбург у Німеччині.

«Хочу підтримати вас і подякувати за те, що ви, ризикуючи здоров'ям і життям, захищаєте нашу країну, її майбутнє. Подякувати за вашу стійкість і силу духу. Швидше одужуйте і повертайтеся здоровими в Україну», — сказав Віталій Кличко.

Хлопці з різних військових частин Національної гвардії та добровольчого батальйону «Донбас» перебувають на лікуванні у Гамбурзі з 2 вересня. Всі тяжкопоранені і, окрім Сергія Чумака, лежачі.

Дізнавшись про бій Володимира Кличка у Гамбурзі, українські військовослужбовці мріяли побачитись зі світовими чемпіонами Кличками. Тож Віталій Кличко поїхав до Гамбурга, щоб підтримати брата, завітав до хлопців і передав їм привіт від Во-



Фото www.klichko.org

лодимира. Він також подарував усім бійцям тренувальну форму «Команди Кличка». А Сергія Чумака, стан якого дозволяє залишати клініку, Віталій запросив на бій Володимира з Кубратом Пулевим ■

Київський міський військовий комісаріат звернувся до чоловіків-переселенців із зони АТО

ЗАХИСТ Вітчизни, незалежності та територіальної цілісності України є конституційним обов'язком її громадян. Тож у Київському міському військовому комісаріаті звернулися до чоловіків.

Згідно із Законом України «Про військовий обов'язок і військову службу», на військовий облік повинні ставати військовозобов'язані громадяни віком від 18 до 60 років, які прибули на нове місце проживання з інших місцевостей (адміністративно-територіальних одиниць) України або з-за кордону.

«Відповідно до зазначеного закону, переселенці з тимчасово окупованих територій АР Крим та м. Севастополя, із зони проведення антитерористичної операції в Донецькій і Луганській областях та з інших місцевостей повинні в семиденний строк стати на військовий облік в районному військовому комісаріаті на новому місці проживання», — наголошують у Київському комісаріаті.

З собою потрібно мати документи, що засвідчують особу та можуть стосуватися постановки на військовий облік, зокрема військовий квиток (або тимчасове



Фото www.kill.in.ua

посвідчення), паспорт громадянина України, по можливості — медичну книжку. В разі відсутності документів питання будуть вирішуватися в районному військовому комісаріаті індивідуально.

Чоловіків чекають районні в м. Києві військові комісаріати за адресами: Дарницький РВК — вул. Бориспільська, 26, тел. (044) 566 50 93; Деснянський РВК — вул. Волкова, 2-а, тел. (044) 518 41 80;

Дніпровський РВК — вул. Лебедева, 14-а, тел. (044) 220 23 22; Оболонський РВК — вул. Л. Гавро, 16-а, тел. (044) 464 78 02; Печерсько-Голосіївський РВК — вул. Командарма Каменєва, 1, тел. (044) 285 03 50; Подільський РВК, Шевченківський РВК — вул. Салютна, 4, тел. (044) 400 61 46; Святошинський РВК — вул. Г. Онисевича, 1, тел. (044) 424 10 24; Солом'янський РВК — вул. Іскрівська, 5-а, тел. (044) 241 13 25 ■

У столиці встановлять пам'ятник народному поету Андрію Малишку

названо вулицю, а незабаром заплановано у парку, теж названому на честь поета, встановити пам'ятник.

14 листопада, у день 102-ї річниці від дня народження поета, міністр культури Євген Нищук, головний архітектор Києва Сергій Целовальник, український поет Дмитро Павличко, Надзвичайний і Повноважений Посол України письменник Олександр Божко, літературні діячі зібралися у парку імені Андрія Малишка, аби встановити металеву стелу як знак майбутнього пам'ятника на цьому місці.

Ініціатор проекту — Дмитро Павличко — впевнений, що такий пам'ятник потрібен в столиці, адже Андрій Малишко зробив

значний внесок у літературний і культурний розвиток української нації. Встановити пам'ятник можуть вже влітку 2015 року.

«Гіпсова модель скульптури вже виготовлена. Письменники, які добре знали Андрія Малишка, разом з автором скульптури Романом Захарчуком ретельно працювали над образом поета. Частина коштів у нас є, тож сподіваємося, що вже у травні-червні наступного року бронзовий пам'ятник Андрію Малишку заввишки 3,5 метра прикрасить цей парк», — зазначив Дмитро Павличко.

У свою чергу головний архітектор Києва Сергій Целовальник зазначив, що потрібно ще буде знайти кошти на п'єдестал та благоустрій прилеглої території ■

Комунальники радилися, як прибиратимуть Хрещатик

ХРЕЩАТИК — головна вулиця столиці, тож і потребує особливого ставлення з боку комунальників. Днями заступник голови Шевченківської райдержадміністрації Юрій Миколаєнко провів робочу нараду з представниками КП УЗН, ШЕУ району та КП ЖЕК «Михайлівська» щодо прибирання території центральної частини району в осінньо-зимовий період.

«Обличчя столиці — вулиця Хрещатик. І ми підтримуємо позицію міста прибрати з Хрещатика всі малі архітектурні форми за винятком тих, що торгують сувенірною продукцією, або певної кількості справді потрібних кіосків. Кіосками заставлено виходи з метрополітену, перегороджено доступи до зупинок громадського транспорту. Перешкоджають архітектурні «витвори» й роботи карет швидкої допомоги та пожежних. Цю критичну ситуацію врешті-решт час змінити», — зазначив на початку зустрічі Юрій Іванович.

Директор КП ЖЕК «Михай-

лівська» Володимир Данько поінформував, що на Хрещатику систематично виникають питання щодо організації належного прибирання прибудинкових територій в осінньо-зимовий період через те, що у багатьох власників магазинів та ресторанів проблеми із договорами з експлуатуючими організаціями на вивезення сміття, снігу тощо. Тож балансоутримувачам центральної частини міста (прилеглих будівель до вул. Хрещатик) нададуть для розгляду проекти договорів по наданню послуг з прибирання, вивозу снігу. Водночас кожен вирішуватиме самостійно: укласти договір з районними організаціями чи з приватними фірмами.

«Зима чекати не буде, мешканці та гості столиці також. О 7-й ранку центральна вулиця столиці повинна бути очищена від снігу, а пішохідні доріжки посипані сольковою сумішшю. Я вже не кажу про сміття, яке ми повинні систематично прибирати», — зазначив доповідач ■

ДАІ провела на Софійській площі профілактичну акцію

У РАМКАХ Всеукраїнського тижня безпеки дорожнього руху у суботу, 15 листопада, Державтоінспекція провела на Софійській площі профілактичну акцію. Про це «Хрещатику» повідомили в УДАІ ГУМВС України в місті Києві.

Як відомо, нині безпека громадян на дорогах є однією з найактуальніших проблем. Вирішити її є найголовнішим завданням згаданого вище заходу. Для того, щоб нагадати мешканцям міста про необхідність спільних дій в сфері дорожньої безпеки, на Софійському майдані було проведено низку показових акцій. Увагу громадян, які були тут, привернула виставка міліцейської техніки, учбове перехрестя для малечі, виступ команди юних інспекторів руху 190-ї середньої школи столиці, цікава наочна агітація з вирішення проблем безпеки руху. Але особливу



увагу всіх, хто був на майдані, привернув експрес-курс із надання першої медичної допомоги при ДТП. Тут кожен бажаючий зміг перевірити свої навички у врятуванні життя потерпілого.

На заході були присутні керівництво Департаменту Державтоінспекції України, міста Києва, заступник міністра охорони здоров'я, представники Української служби порятунку та інших зацікавлених організацій ■

Киян запрошують на благодійний Віденський бал

23 ЛИСТОПАДА на столичній Оболоні відбудеться міжуніверситетський благодійний Віденський бал на підтримку бійців АТО. Захід проводиться за ініціатииви «Студентського фронту КНУ». Усі зібрані кошти буде направлено на допомогу студентам, аспірантам та викладачам київських ВНЗ, які пішли добровольцями в зону АТО, аби захищати нашу Батьківщину.

«Усі зібрані кошти будуть направлені на допомогу студен-

там-добровольцям, які наразі знаходяться в зоні АТО. Купуючи квиток, ви свідомо рятуєте чиєсь життя та надаєте підтримку українським бійцям, яким наразі дуже потрібна наша допомога», — зауважують організатори заходу.

У програмі: церемонія відкриття балу, офіційне привітання від ректорів найбільших київських ВНЗ та інших поважних гостей, танцювальна програма під керівництвом відомих танцмейстерів та тренерів, концертна частина за участю камерного оркестру, виступи запрошених зіркових гостей.

Свято пройде за адресою: Оболонська набережна, 20. Вартість квитків — 300 гривень ■



Фото www.segodnya.ua

ДНЯМИ виповнилося 102 роки з дня народження автора слів «Пісні про рушник» Андрія Малишка. У Києві іменем народного поета

КУЛЬТУРА

Перший концерт серії в рамках проекту «Мистецькі зустрічі в архіві-музеї» Центрального державного архіву-музею мистецтва і літератури України присвятили фортепіанним дуетам австрійських композиторів XVIII і XIX сторіч.

Олеся НАЙДЮК
спеціально для «Хрещатика»

ОХОПИТИ чотири століття у своїх концертних програмах організаторам «Мистецьких зустрічей в архіві-музеї» запропонували Олександра Зайцева і Дмитро Таванець — фортепіанний ансамбль «Kiev Piano Duo». «Ідея циклу концертів — ретроспектива жанру фортепіанного дуету від XVIII сторіччя до сьогодення, — розповідають піаністи. — Дуже багато композиторів писали для цього жанру, унікального і єдиного, де двоє виконавців грають за одним інструментом. Серії концертів охоплюють всі стилі та жанри: прозвучать сонати, сюїти, транскрипції, танці для фортепіано в чотири руки різних епох та національних шкіл».

У програму першого вечора циклу увійшли фортепіанні сонати для чотирьох рук Вольфганга Амадея Моцарта (1781, D-dur, K 448), Карла Черні (Grande Sonate brillante, 1818, c-moll, op. 10) і Франца Шуберта

Двоє за одним роялем

■ У архіві-музеї стартував концертний цикл «Чотири століття у чотири руки»



Полярні за темпераментом у житті, піаністи Олександра Зайцева і Дмитро Таванець на сцені перетворилися в одне чудернацьке «чотириручне» ціле

та (1818, D 617, B-dur, op. 30). Випадково чи ні, але цілісності програмі, крім однієї національної школи, яку представляють всі три композитори, надає символічний збіг дат: 1791-й — рік народження Моцарта і рік смерті Черні, 1818-й — рік написання як представленої сонати Черні, так і сонати Шуберта

та, нарешті, Моцарта і Шуберта об'єднує принаймні те, що обидва померли молодими (перший 35-річним, другий 31-річним).

Концертна програма цікава ще й тому, що не фортепіанні сонати для чотирьох рук принесли славу кожному з названих композиторів, що, однак, не применшує до-

стоїнств цих творів. Якщо Шуберт знаменитий своїми піснями (деякі дослідники налічують їх у нього близько 800), то ім'я Черні користується популярністю передовсім завдяки етюдам — віртуозним, технічно складним (між іншим, саме Карлу Черні Ференц Ліст, який був його учнем, присвятив свої «Трансцендентні етюд», що є своєрідним іспитом на зрілість для піаністів).

Слухати і спостерігати за грою Олександри Зайцевої і Дмитра Таванця — саме задоволення. Дуже різні, навіть полярні за темпераментом в житті, на сцені за одним роялем вони являють собою одне чудернацьке «чотириручне» ціле, де не важливо, хто веде тему, у кого сильніше туше, чия рука перегортає ноти... Настільки гармонійним є цей дует, що його можна порівняти з єдиним організмом, таким, власне, і повинен бути ансамбль.

Соната Моцарта у «Kiev Piano Duo» вийшла грайливою, легкою і по-дитячому безпосередньою, Черні — пристрасною, навіть наділеною патетичними інтонаціями «жорстокого романсу», Шуберта — ліричною і сентиментальною.

Після концерту присутні мали змогу ознайомитися з експозицією виставки нотних рукописів творів для фортепіано в чотири руки з фондів ЦДАМЛМ України. «Ми спеціально відшукали твори для фортепіано в чотири руки, — коментує куратор проекту «Мистецькі зустрічі в архіві-музеї», головний науковий співробітник Ілона Таміліна. — Авторами є українські композитори XX століття. Імена більшості з них відомі. Наприклад, Борис Лятошинський. Водночас мало хто знає про існування перекладення для фортепіано в чотири руки його Третьої симфонії, яке здійснив, ймовірно, у 1960-ті роки львівський музикознавець Ярема Якубак. Це також п'єси популярного в репертуарі піаністів дитячих музичних шкіл композитора Бориса Міліча. Про деяких авторів на сьогоднішній день немає інформації. Серед них — Іван Платонов. У експозиції представлено автограф його маршу «Привіт», датований 1916 роком».

У наступних концертах циклу (всього заплановано шість вечорів) прозвучать фортепіанні твори в чотири руки Ріхарда Вагнера, Едварда Гріга, Антоніна Дворжака, Клода Дебюссі, Франсіса Пуленка, Моріса Равеля та інших західноєвропейських класиків, а також «Прадавні гірські танці Верховини» українського композитора Євгена Станковича. Найближчий концерт серії заплановано в січні наступного року, він відбудеться ориєнтовно під час різдвяних свят ■

Жовтневий палац, Стусове коло та Шаляпін

■ «Хрещатик» підібрав цікаві заходи на найближчі дні

Познайомитися з моноп'єсами українських авторів у вівторок та середу кияни мають змогу на фестивалі «МоноЛІТ», ближче пізнати творчість і життя Василя Стуса — на сьогоднішньому вечорі «Стусове коло». Послухати репертуар Федора Шаляпіна запрошує Музей історії міста, а відвідавши концерт, допомогти відновленню пам'ятника архітектури — «Жовтневий палац».

Марія КАТАЄВА | «Хрещатик»

У фокусі — моноп'єси

В столиці стартував український фестиваль-лабораторія моноп'єс «МоноЛІТ», ініційований відділом драматургічних проєктів НЦТМ імені Леся Курбаса під девізом «У час війни і глобальних катаклізмів ми звертаємо увагу на унікальність особистості». У вівторок покажуть виставу «Дикий мед» Олега Миколайчука (режисер О. Шапаренко). У середу відбудеться сценічне читання п'єси «Бездоня кличе бездню» Оксани Танюк та «Голос тихої безодні» Неди Нежданой. 20 листопада завершить фестиваль дискусійна зустріч. Вхід за квитками (їх можна придбати у Центрі Л. Курбаса перед початком події). Вартість: 50 грн, для

студентів: 25 грн. Тел. для довідок: (044) 279-12-89.

Вечір пам'яті Стуса

18 листопада о 18.30 на Національній кіностудії художніх фільмів ім. Олександра Довженка (пр. Перемоги, 44, Центр науки і мистецтва «DIYA») відбудеться «Стусове коло». Проєкт був започаткований ще у 2008 році до 70-ї річниці народження Василя Семеновича та об'єднує людей, які пройшли свій шлях до Стуса. Це не традиційний вечір пам'яті, а літературно-музичне дійство, що пропонує нову форму вечорів-спогадів, яка відходить від зашкарублених традицій.

В програмі заходу: хроніка репоховання, виступ учасника пе-

репоховання Станіслава Чернілевського та хроніка естетичного сприйняття творчості Василя Стуса провідними акторами та музикантами України. В другій частині глядачам пропонують зануритися в життя славетного поета Василя Стуса, в його «П'ять кіл» — дитинства, поезії, любові, самотності та смерті. Тут — і трагічність долі самого Стуса, і жорстокість радянської системи, і філософія поетичного слова, яке залишив письменник українцям у спадок. Ведучий програми Дмитро Стус, учасники: Сергій Мороз, Галина Стефанова, Станіслав Чернілевський, Леся та Галя Тельнюк, Роман Семисал, Роман Стружа, Іван Небесний, Олег Путятін, Микола Томасишин.

Вхід вільний, інформація та запрошення за тел. (044) 234-40-39.

Концерт задля відродження «Жовтневого палацу»

Після трагічних подій 2014 року Міжнародний центр культури і мистецтв по вулиці Інститутській (МЦКМ, колишній «Жовтневий палац») опинився на межі виживання. Колектив підприємства вирішив не чекати допомоги і відновлює концертну діяль-

ність. «Першою ластівкою» стане благодійний виступ «The Palace must go on!» (Частина 1) 20 грудня. Всі кошти спрямують на відновлення і відродження пам'ятника архітектури, зарахованого до культурної спадщини ЮНЕСКО, одного із символів столиці України.

У благодійному концерті візьмуть участь Великий оркестр народних інструментів МЦКМ, джазовий колектив МЦКМ «Music Lab», а також: ансамбль солістів Національного академічного оркестру народних інструментів, народний артист Олександра Василенко, Юрій Годо, El Кравчук, Володимир Ткаченко та джазовий колектив «Beauty Band». У програмі прозвучать відомі класичні твори, народні мелодії в обробці, оригінальне прочитання рок-композицій і джаз. Початок концерту 20 грудня о 19.00. Вартість квитків: 30-160 грн.

Шаляпін у музеї

20 листопада о 19.00 в Музеї історії міста Києва (вул. Б. Хмельницького, 7) відбудеться концерт-реконструкція програм, які за часів Першої світової війни співав у Києві всесвітньо відомий бас Федір Шаляпін. Проєкт приурочено

до виставки «1914. Київ. Мир/війна». Твори виконуватиме соліст оперної студії Національної музичної академії України Павло Денисенко (бас) у супроводі Олександра Москальця (фортепіано). Під час концерту прозвучать «Елегія» Масне, арія Мефістофеля і твори Мусоргського — славетна «Блоха» та пісня Варлаама з «Бориса Годунова». Вартість квитків: 100 грн, для пенсіонерів і студентів 50 грн. Їх можна замовити за тел.: (044) 520-28-27.

Військова санітарія та гігієна

19 листопада — до Всесвітнього дня туалету в Музеї історії туалету (вул. Рибальська, 22) плануються безкоштовні екскурсії та відвідування виставки «Військовий побут, гігієна та санітарія: вчора, сьогодні, завтра». В експозиції представлені військова амуніція, предмети санітарії та гігієни бійців в умовах бойових дій, фотографії «Санітарно-технічні умови бойових військових підрозділів у різні часи» та виставка дитячої творчості «Літачок побажань». Попередній запис за тел.: (044) 499-31-61, 280-40-27. Музей працює з 10.00 до 18.00 ■

ДОКУМЕНТ

нормативно-правові та інші акти органів місцевого самоврядування

Хрещатик

випуск №111 (1381) | вівторок | 18 листопада 2014 р.

ВИКОНАВЧИЙ ОРГАН КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ (КИЇВСЬКА МІСЬКА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ)

РОЗПОРЯДЖЕННЯ

Про утворення робочої групи з реалізації проекту «Картка киянина»

Розпорядження № 1045 від 22 вересня 2014 року

Відповідно до законів України «Про місцеві державні адміністрації», «Про місцеве самоврядування в Україні», рішень Київської міської ради від 17 лютого 2011 року № 19/5406 «Про затвердження міської цільової програми «Турбота. Назустріч киянам» на 2011—2015 роки», від 17 квітня 2013 року № 104/9161 «Про запровадження в місті Києві багатофункціональної електронної пластикової картки «Картки киянина» та з метою реалізації проекту «Картка киянина»:

1. Утворити робочу групу з реалізації проекту «Картка киянина» та затвердити її склад, що додається.

2. Затвердити Положення про робочу групу з реалізації проекту «Картка киянина», що додається.

3. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступників голови Київської міської державної адміністрації згідно з розподілом обов'язків.

Голова В. Кличко

ЗАТВЕРДЖЕНО

Розпорядження виконавчого органу
Київської міської ради
(Київської міської державної адміністрації)
22.09.2014 р. № 1045

СКЛАД робочої групи з реалізації проекту «Картка киянина»

Ніконов І. В. — перший заступник голови Київської міської державної адміністрації, голова робочої групи

Радущий М. Б. — заступник голови Київської міської державної адміністрації, заступник голови робочої групи

Містюк О. О. — генеральний директор комунального підприємства «Київське інвестиційне агентство», секретар робочої групи

Поворозник М. Ю. — директор Департаменту економіки та інвестицій

Місань В. І. — директор комунального підприємства «Головний інформаційно-обчислювальний центр»

Бортник О. М. — директор Департаменту транспортної інфраструктури

Кузьменко М. А. — директор Департаменту промисловості та розвитку підприємництва

Фіданян О. Г. — директор Департаменту освіти і науки, молоді та спорту

Попова Д. О. — директор Департаменту культури

Світлий Р. В. — генеральний директор комунального підприємства «Фармація»

Кляшторний Д. В. — генеральний директор ТОВ «Універсальні Інформаційні технології» (за згодою)

Коновал В. О. — начальник Управління електронного урядування та захисту інформації апарату

Бичков СІ — директор Департаменту соціальної політики

Майзель С. П. — генеральний директор комунального підприємства «Київпастрас»

Риган М. М. — директор Департаменту охорони здоров'я

Турчак Д. В. — радник Київського міського голови

Брагінський В. В. — начальник комунального підприємства «Київський метрополітен».

Керівник апарату В. Бондаренко

ЗАТВЕРДЖЕНО

Розпорядження виконавчого органу
Київської міської ради
(Київської міської державної адміністрації)
22.09.2014 р. № 1045

ПОЛОЖЕННЯ про робочу групу з реалізації проекту «Картка киянина»

1. Робоча група з реалізації проекту «Картка киянина» (далі — Робоча група) є постійно діючим колегіальним консультативно-дорадчим органом, утвореним при виконавчому органі Київської міської ради (Київській міській державній адміністрації).

2. У своїй діяльності Робоча група керується законодавством України, рішеннями Київської міської ради, розпорядженнями Київського міського голови, виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) та цим Положенням.

3. Персональний склад Робочої групи затверджується розпорядженням виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації).

4. Головою Робочої групи є заступник голови Київської міської державної адміністрації.

5. Основним завданням Робочої групи є: визначення стратегічних цілей, поетапного плану, механізмів та умов реалізації проекту «Картка киянина»;

координація роботи учасників проекту «Картка киянина»;

надання структурним підрозділам виконавчого органу Київської міської ради (Київської

міської державної адміністрації) пропозицій та рекомендацій щодо реалізації проекту «Картка киянина»;

проведення аналізу стану та причин виникнення проблем реалізації проекту «Картка киянина».

6. Робоча група відповідно до покладених на неї завдань має право: проводити аналіз ефективності заходів з реалізації проекту «Картка киянина», їх відповідності стратегічним цілям, поетапному плану, механізмам та умовам реалізації;

готувати пропозиції виконавчому органу Київської міської ради (Київській міській державній адміністрації) щодо підготовки проектів рішень Київської міської ради та розпоряджень виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) з питань реалізації проекту «Картка киянина»;

розглядати питання та надавати пропозиції виконавчому органу Київської міської ради (Київській міській державній адміністрації) щодо залучення банківських та інших фінансових установ, спеціалізованих підприємств, організацій та інших установ, спеціалістів, незалежних

експертів, консультантів тощо до участі в проекті «Картка киянина»;

одержувати в установленому порядку від структурних підрозділів виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), центральних та місцевих органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування, підприємств, установ та організацій інформацію, необхідну для виконання покладених на неї завдань;

залучати (запрошувати) в установленому порядку до своєї роботи представників структурних підрозділів виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), центральних та місцевих органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування (за погодженням з їх керівниками), представників громадських організацій, банківських та інших фінансових установ, підприємств, установ та організацій, також спеціалістів, незалежних експертів, консультантів (за їх згодою);

організовувати та проводити засідання за круглим столом, наради з питань, віднесених до її компетенції.

7. Основною формою роботи Робочої групи є засідання, що скликаються головою Робочої

групи, а у разі його відсутності заступником голови, в міру необхідності.

8. Засідання Робочої групи проводить її голова або його заступник.

9. Засідання Робочої групи є відкритим.

10. Засідання Робочої групи є правомочним, якщо на ньому присутні більше половини загального складу Робочої групи.

11. Рішення Робочої групи приймаються колегіально відкритим голосуванням після обговорення більшістю присутніх на засіданні її членів. У разі рівного розподілу голосів голос голови Робочої групи є вирішальним.

12. Рішення Робочої групи оформлюється протоколом, що затверджується головою Робочої групи, а у разі його відсутності заступником голови, та підписується секретарем Робочої групи. Голова Робочої групи не несе персональної відповідальності за рішення, ухвалені Робочою групою колегіально.

13. Організаційне забезпечення діяльності Робочої групи здійснює Департамент соціальної політики виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації).

Керівник апарату В. Бондаренко

Про внесення змін до Порядку ведення претензійної та позовної роботи у виконавчому органі Київської міської ради (Київській міській державній адміністрації)

Розпорядження № 1005 від 11 вересня 2014 року

Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 26 листопада 2008 року № 1040 «Про затвердження Загального положення про юридичну службу міністерства, іншого органу виконавчої влади, державного підприємства, установи та організації», рекомендацій Міністерства юстиції України від 15 січня 1996 року № 2 «Про порядок ведення претензійної та позовної роботи на підприємстві, в установі, організації», враховуючи розпорядження Київського міського голови від 29 липня 2014 року № 105 «Про посаду заступника голови Київської міської державної адміністрації — керівника апарату виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)»:

Затвердити зміни до Порядку ведення претензійної та позовної роботи у виконавчому органі Київської міської ради (Київській міській державній адміністрації), затвердженого розпорядженням виконавчого органу Київської

міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 11 липня 2012 року № 1199, що додаються.

Голова В. Кличко

ЗАТВЕРДЖЕНО

Розпорядження виконавчого органу
Київської міської ради
(Київської міської державної адміністрації)
11.09.2014 р. № 1005

ЗМІНИ до Порядку ведення претензійної та позовної роботи у виконавчому органі Київської міської ради (Київській міській державній адміністрації)

1. У пункті 2.1. розділу 2 слова «на розгляд голови Київської міської державної адміністрації» замінити словами «на розгляд Київського міського голови».

2. У пункті 2.4. розділу 2 слова «голови Київської міської державної адміністрації або його заступника» замінити словами «Київського міського голови або відповідного заступника голови Київської міської державної адміністрації».

3. У пункті 2.5. розділу 2 слова «з резолюцією голови» замінити словами «з резолюцією Київського міського голови».

4. У пункті 3.4. розділу 3 слова «підписується головою» замінити словами «підписується Київським міським головою».

5. У пункті 3.5. розділу 3 слова «голови Київської міської державної адміністрації чи його заступника» замінити словами «Київського міського голови чи заступника голови Київської міської державної адміністрації».

6. У абзаці другому пункту 3.6. розділу 3 слова «голову Київської міської державної адміністрації» замінити словами «Київського міського голову».

7. У пункті 4.1. розділу 4 слова «на розгляд

голови Київської міської державної адміністрації» замінити словами «на розгляд Київського міського голови».

8. У пункті 4.8. розділу 4 слова «інформувати голову Київської міської державної адміністрації» замінити словами «інформувати Київського міського голову».

9. У пункті 4.9. розділу 4 слова «відповідно до окремого доручення голови Київської міської державної адміністрації» замінити словами «відповідно до окремого доручення Київського міського голови».

10. У пункті 5.1. розділу 5:

у абзаці другому слова «заступнику голови Київської міської державної адміністрації — керівнику апарату для їх підпису головою Київської міської державної адміністрації» замінити словами «керівнику апарату виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) для їх підпису Київським міським головою»;

у абзаці третьому слова «головою Київської міської державної адміністрації» замінити словами «Київським міським головою».

Керівник апарату В. Бондаренко

Про внесення змін до структури Департаменту будівництва та житлового забезпечення виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)

Розпорядження № 1027 від 17 вересня 2014 року

Відповідно до Закону України «Про столицю України — місто-герой Київ», постанови Кабінету Міністрів України від 12 березня 2005 року № 179 «Про упорядкування структури апарату, центральних органів виконавчої влади, їх територіальних підрозділів та місцевих державних адміністрацій», Положення про Департамент будівництва та житлового забезпечення виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), затвердженого розпорядженням виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 29.12.2012 № 2377, з метою підвищення ефективності роботи у сфері будівництва та житлового забезпечення:

1. Внести зміни до структури Департаменту будівництва та житлового забезпечення виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), затвердженої розпорядженням виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 20.02.2013 № 215, що додаються.

2. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступників голови Київської міської державної адміністрації згідно з розподілом обов'язків.

Голова В. Кличко

ЗАТВЕРДЖЕНО

Розпорядження виконавчого органу
Київської міської ради
(Київської міської державної адміністрації)
17.09.2014 р. № 1027

СТРУКТУРА

Департаменту будівництва та житлового забезпечення виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)

1. Директор Департаменту
2. Перший заступник директора Департаменту
2.1 Управління будівництва та організації роботи з комунальними підприємствами
2.2 Управління перспективного розвитку та координації будівництва
3. Заступник директора Департаменту — начальник управління житлового забезпечення

3.1 Управління житлового забезпечення
3.2 Управління правового забезпечення
4. Заступник директора Департаменту — начальник управління фінансів та звітності
4.1 Управління фінансів та звітності
4.2 Відділ бухгалтерського обліку та звітності.

Заступник голови —
керівник апарату В. Бондаренко

Про затвердження змін до структури Управління охорони культурної спадщини виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)

Розпорядження № 1028 від 17 вересня 2014 року

Відповідно до Закону України «Про столицю України — місто-герой Київ», постанови Кабінету Міністрів України від 12 березня 2005 року № 179 «Про упорядкування структури апарату центральних органів виконавчої влади, їх територіальних підрозділів та місцевих державних адміністрацій», на виконання вимог п. 2 Типового положення про бухгалтерську службу бюджетної установи, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 26 січня 2011 року № 59, з метою вдосконалення роботи Управління охорони культурної спадщини виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації):

1. Затвердити зміни до структури Управління охорони культурної спадщини виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), затвердженої розпорядженням виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 14 січня 2013 року № 18 (в редакції розпорядження виконавчого органу Київської міської ра-

ди (Київської міської державної адміністрації) від 28 серпня 2013 року № 1472)), виклавши її в редакції, що додається.

2. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на першого заступника голови Київської міської державної адміністрації Ніконова І. В.

Голова В. Кличко

ЗАТВЕРДЖЕНО

Розпорядження виконавчого органу
Київської міської ради
(Київської міської державної адміністрації)
від 14 січня 2013 року №18
(в редакції розпорядження виконавчого органу
Київської міської ради
(Київської міської державної адміністрації)
від 17.09.2014 р. № 1028)

СТРУКТУРА

Управління охорони культурної спадщини виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)

1. Начальник Управління охорони культурної спадщини
1.1. Сектор фінансового забезпечення та звітності
1.2. Головний спеціаліст — юристконсульт
1.3. Головний спеціаліст з питань кадрової роботи
1.4. Головний спеціаліст з питань адміністративного забезпечення
1.5. Сектор обліку пам'яток та майнових питань
2. Заступник начальника Управління охорони культурної спадщини — начальник відділу інспек-

ції державного контролю об'єктів культурної спадщини та археологічного нагляду

2.1. Відділ інспекції державного контролю об'єктів культурної спадщини та археологічного нагляду

3. Заступник начальника Управління охорони культурної спадщини — начальник відділу моніторингу містобудівних перетворень та реставрації об'єктів культурної спадщини

3.1. Відділ моніторингу містобудівних перетворень та реставрації об'єктів культурної спадщини.

Керівник апарату В. Бондаренко

Затвердити зміни до складу Колегії Департаменту соціальної політики виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), затвердженого розпорядженням виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 11 червня 2013 року № 923 «Про Колегію Де-

партаменту соціальної політики виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)», виклавши його в новій редакції, що додається.

Голова В. Кличко

ЗАТВЕРДЖЕНО

Розпорядження виконавчого органу
Київської міської ради
(Київської міської державної адміністрації)
11 червня 2013 року №923
(в редакції розпорядження виконавчого органу
Київської міської ради
(Київської міської державної адміністрації)
30.07.2014 р. № 873)

СКЛАД

Колегії Департаменту соціальної політики виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)

Бичков Сергій Іванович	директор Департаменту соціальної політики виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), голова Колегії
Устименко Світлана Миколаївна	перший заступник директора Департаменту соціальної політики виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), заступник голови Колегії
Моторна Світлана Петрівна	завідувач сектора кадрової роботи Департаменту соціальної політики виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), секретар Колегії
Назаренко Світлана Петрівна	заступник директора Департаменту — начальник управління у справах інвалідів та людей похилого віку Департаменту соціальної політики виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)
Меркешкіна Руслана Ярославівна	начальник планово-економічного управління Департаменту соціальної політики виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)
Ободнікова Тетяна Олександрівна	начальник відділу фінансового контролю та аудиту Департаменту соціальної політики виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)
Соя Віталій Васильович	начальник управління праці та зайнятості Департаменту соціальної політики виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)
Шута Вікторія Михайлівна	начальник відділу правового забезпечення Департаменту соціальної політики виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)
Борисюк Людмила Миколаївна	голова об'єднання первинних комітетів профспілки Департаменту соціальної політики виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)
Супрун Любов Михайлівна	начальник Київського міського центру по нарахуванню та здійсненню соціальних виплат
Жидченко Ірина Михайлівна	начальник управління праці та соціального захисту населення Святошинської районної в місті Києві державної адміністрації
Танцюра Валерій Анатолійович	директор Київського міського центру соціальних служб для сім'ї, дітей та молоді
Вернигора Надія Федорівна	координатор робочої групи Громадянського форуму Києва «Соціальний Київ» (за згодою)
Назаренко Василь Васильович	голова Всеукраїнської організації інвалідів «Союз організації інвалідів України» (за згодою)

Заступник голови — керівник апарату

Про встановлення меморіальної дошки Веремію В. В.

Розпорядження № 1022 від 16 вересня 2014 року

Відповідно до розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 28 квітня 2014 року № 516 «Про деякі питання встановлення пам'ятних знаків у місті Києві», враховуючи протокол засідання комісії з питань встановлення пам'ятних знаків у місті Києві від 11 вересня 2014 року № 2, звернення громадянки Веремій К. А., з метою вшанування пам'яті київського журналіста, учасника подій на Майдані Незалежності у листопаді 2013 року — лютому 2014 року Веремія В. В., в межах функцій органу місцевого самоврядування:

1. Встановити меморіальну дошку у місті Києві на честь київського журналіста, учасника подій на Майдані Незалежності у листопаді 2013 року — лютому 2014 року Веремія В'ячеслава Васильовича за адресою: вулиця Велика Житомирська, 8.
2. Взяти до відома, що витрати, пов'язані із ви-

готовленням та встановленням меморіальної дошки, зазначеної у пункті 1, будуть профінансовані за позабюджетні кошти.

3. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на першого заступника голови Київської міської державної адміністрації Ніконова І. В.

Голова В. Кличко

Про зміни у складі Колегії Департаменту соціальної політики виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)

Розпорядження № 873 від 30 липня 2014 року

У зв'язку зі змінами у персональному складі Колегії Департаменту соціальної політики виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації):

Про внесення змін у додаток до розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 24 березня 2014 року № 293 «Про заміну вікон у дошкільних навчальних закладах комунальної власності територіальної громади міста Києва»

Розпорядження № 1003 від 11 вересня 2014 року

Відповідно до статті 32 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», статті 16 Закону України «Про дошкільну освіту», підпрограми II «Дошкільна освіта» Міської цільової програми «Освіта Києва. 2011—2015 рр.», затвердженої рішенням Київської міської ради від 25 травня 2011 року № 196/5583, враховуючи пропозиції Дарницької районної в місті Києві державної адміністрації, з метою зменшення споживання енергоресурсів, покращення температурного режиму в дошкільних навчальних закладах комунальної власності територіальної громади міста Києва, в межах функцій органу місцевого самоврядування:

Унести зміни у додаток до розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 24 березня 2014 року № 293 «Про заміну вікон у

дошкільних навчальних закладах комунальної власності територіальної громади міста Києва», виклавши його в редакції, що додається.

Голова В. Кличко

Додаток до розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) 24.03.2014 р. № 293 (у редакції розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) 11.09.2014 р. № 1003)

Перелік дошкільних навчальних закладів комунальної власності територіальної громади міста Києва, в яких планується проведення капітальних ремонтів щодо заміни вікон

№ п/п	№ навчального закладу	адреса	м ²	Орієнтовна кошторисна вартість (тис. грн)
Голосіївський район				
1	ДНЗ №198	вул. Васильківська, 10	350,0	455,0
2	ДНЗ №253	вул. Горького, 108	280,0	364,0
3	ДНЗ №341	вул. Горького, 150-а	150,0	195,0
4	ДНЗ №121	вул. Китаївська, 32	16,0	20,2
	Всього:		796,0	1034,2
Дарницький район				
5	ДНЗ №132	вул. Гмирі, 3 - А	170,0	150,0
6	ДНЗ №147	вул. Олійника, 6	142,0	120,0
7	ДНЗ №201	вул. Ахматової, 2-б	367,0	320,0
8	ДНЗ № 773	вул. Вербицького, 17-б	416,0	346,9
	Всього:		1095,0	936,9
Деснянський район				
9	ДНЗ № 50	вул. Мілютенка, 10-а	112,0	145,6
10	ДНЗ № 94	вул. Драйзера, 30-б	153,7	199,8
11	ДНЗ №102	просп. Лісовий, 6-б	184,0	239,2
12	ДНЗ №136	просп. Маяковського, 7-б	219,9	285,9
13	ДНЗ №421	вул. Бальзака, 86-а	148,0	192,4
14	ДНЗ № 508	просп. Лісовий, 24-а	120,0	156,0
15	ДНЗ №753	вул. Закревського, 37-а	508,0	660,4
16	ДНЗ №757	вул. Закревського, 49-б	376,0	490,9
	Всього:		1821,6	2370,2
Дніпровський район				
17	ДНЗ № 282	просп. Ватутіна, 4-в	185,8	260,1
18	ДНЗ № 404	вул. Ентузіастів, 35/2	118,0	165,2
19	ДНЗ № 583	вул. Серафимовича, 5/3	171,9	240,7
20	ДНЗ №591	вул. Бойченка, 12-а	250,0	350,0
21	ДНЗ № 568	вул. Бойченка, 4-а	282,8	395,9
22	ДНЗ № 455	вул. Празька, 31-а	95,4	133,6
	Всього:		1103,9	1545,5
Оболонський район				
23	ДНЗ № 606	просп. Оболонський, 39-б	360,0	450,0
24	ДНЗ № 609	вул. Л.Гавро, 3-а	220,0	276,3
25	ДНЗ №611	просп. Оболонський, 37-в	340,0	410,0
	Всього:		920,0	1136,3
Печерський район				
26	ДНЗ № 325	бульв. Дружби Народів, 7-а	75,0	90,0
27	ДНЗ №377	вул. Шота Руставелі, 6	40,0	50,0
28	ДНЗ № 457	вул. Чигоріна, 61-а	60,0	75,7
	Всього:		175,0	215,7
Подільський район				
29	ДНЗ № 88	вул. Копилівська, 8	240,0	300,0
30	ДНЗ № 777	просп. Свободи, 2-б	189,0	235,9
	Всього:		429,0	535,9
Святошинський район				
31	ДНЗ № 463	вул. Доброхотова, 24-а	708,7	850,5
32	ДНЗ №735	вул. Чистяківська, 1	64,0	76,8
33	ДНЗ № 571	вул. Картвелішвілі, 5-б	25,1	30,1
34	ДНЗ № 747	вул. Бударіна, 5	70,0	84,0
	Всього:		867,8	1041,4
Солом'янський район				
35	ДНЗ № 313	вул. Каменярів, 55	210,0	236,9
36	ДНЗ № 398	просп. Відрадний, 14/45-а	57,0	57,0
37	ДНЗ № 490	вул. Ніжинська, 26	434,0	480,0
38	ДНЗ № 623	вул. Солом'янська, 16	130,0	145,0
39	ДНЗ № 624	вул. Кудряшова, 14	240,0	265,0
	Всього		1071	1183,9
Всього по районах:			8279,3	10000,0

Керівник апарату В. Бондаренко

Про перерозподіл видатків бюджету міста Києва, передбачених Печерській районній в місті Києві державній адміністрації на 2014 рік

Розпорядження № 1010 від 11 вересня 2014 року

Відповідно до статті 23 Бюджетного кодексу України, законів України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про місцеві державні адміністрації», постанови Кабінету Міністрів України від 12 січня 2011 року № 18 «Про затвердження Порядку передачі бюджетних призначень, перерозподілу видатків бюджету і надання кредитів з бюджету», рішення Київської міської ради від 04 лютого 2014 року № 6/10152 «Про бюджет міста Києва на 2014 рік», з метою проведення капітальних ремонтів закладів освіти Печерського району м. Києва та створення належних умов для виховання і навчання дітей, в межах функцій органу місцевого самоврядування:

1. Затвердити перерозподіл видатків розвитку загальною сумою 2 444 200 грн, передбачених Печерській районній в місті Києві державній адміністрації на 2014 рік у спеціальному фонді бюджету міста Києва в межах загального обсягу бюджетних призначень, шляхом зменшення видатків розвитку по коду тимчасової класифікації видатків та кредитування місцевих бюджетів 070807 «Інші освітні програми» в сумі 2 444 200 грн та збільшення видатків розвитку по коду тимчасової класифікації видатків та кредитування місцевих бюджетів 070101 «Дошкільні заклади освіти» в сумі 1 495 000 грн, по коду тимчасової класифікації видатків та кредитування місцевих бюджетів 070201 «Загальноосвітні школи (в т. ч. школа-дитячий садок, інтернат при школі), спеціалізовані школи, ліцеї, гімназії, колегіуми» в сумі 949 200 грн, що додається.

2. Печерській районній в місті Києві державній адміністрації забезпечити подання на погодження перерозподілу видатків, передбаченого пунктом 1 цього розпорядження, до постійної комісії Київської міської ради з питань бюджету та соціально-економічного розвитку.

3. Департаменту фінансів виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) внести відповідні зміни до розпису місцевого бюджету після погодження в установленому порядку перерозподілу видатків, передбаченого пунктом 1 цього розпорядження, з постійною комісією Київської міської ради з питань бюджету та соціально-економічного розвитку.

4. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступників голови Київської міської державної адміністрації згідно з розподілом обов'язків.

Голова В. Кличко

ЗАТВЕРДЖЕНО
Розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) 11.09.2014 р. № 1010

Перерозподіл видатків розвитку, передбачених Печерській районній в місті Києві державній адміністрації на 2014 рік у спеціальному фонді бюджету міста Києва в межах загального обсягу бюджетних призначень

грн					
№	Код тимчасової класифікації видатків та кредитування місцевих бюджетів	Назва коду тимчасової класифікації видатків та кредитування місцевих бюджетів	Код економічної класифікації видатків	Сума зменшення	Сума збільшення
1	070101	Дошкільні заклади освіти	разом		1 495 000
			3 110		210 800
			3132		1 284 200
2	070201	Загальноосвітні школи (в т.ч. школа-дитячий садок, інтернат при школі). спеціалізовані школи, ліцеї, гімназії, колегіуми	разом		949200
			3132		949 200
5	070807	Інші освітні програми	разом	2 444 200	
			3110	2 10 800	
			3132	2 233 400	
	Разом			2 444 200	2 444 200

Керівник апарату В. Бондаренко

Про покладання обов'язків на державних адміністраторів

Розпорядження № 1012 від 11 вересня 2014 року

Відповідно до законів України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про адміністративні послуги», «Про дозвілну систему у сфері господарської діяльності», розпорядження Кабінету Міністрів України від 16 травня 2014 року № 523-р «Деякі питання надання адміністративних послуг органів виконавчої влади через центри надання адміністративних послуг», наказу Міністерства економічного розвитку і торгівлі України від 22 листопада 2013 року № 1391 «Про внесення змін до Положення про державного адміністратора і порядок його взаємодії з регіональними, місцевими дозвільними органами та суб'єктами господарювання», рішення Київської міської ради від 22 травня 2011 року № 338/9395 «Про утворення центрів надання адміністративних послуг у місті Києві». зі змінами, внесеними рішенням Київської міської ради від 19 серпня 2013 року № 5/9593, з метою забезпечення безперервного надання адміністративних послуг органів виконавчої влади через центри надання адміністративних послуг в місті Києві:

1. Покласти обов'язки адміністратора, визначені Законом України «Про адміністративні послуги», на державних адміністраторів Управління (центру) надання адміністративних послуг апарату виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації).

2. Контроль за виконанням нього розпорядження покласти на заступників голови Київської міської державної адміністрації згідно з розподілом обов'язків.

Голова В. Кличко

РЕКЛАМА

ОГОЛОШЕННЯ

про намір передати в оренду об'єкти, що належать до комунальної власності територіальної громади міста Києва

ОРЕНДОДАВЕЦЬ – ДЕПАРТАМЕНТ КОМУНАЛЬНОЇ ВЛАСНОСТІ М. КИЄВА ВИКОНАВЧОГО ОРГАНУ КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ (КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ)

№ п/п	Балансоутримувач (юридична адреса, контактний телефон)	Дані про об'єкт оренди						
		Характеристика	Місцезнаходження	Загальна площа, кв.м	Запропонована заявником мета використання приміщення	Строк оренди запропонований заявником	Орендна плата за 1 кв. м, грн	Розмір місячної орендної плати, грн
1	КП "Житний ринок" (04071, Верхній Вал, 16, 417-34-26)	1 поверх	Верхній Вал, 16	42,00	торговельних об'єктів з продажу продовольчих товарів, крім товарів підкацизної групи (продаж молочної продукції)	Станом на 31.07.2014		
						2 роки 364 дні	157,54	6616,67
2	КП "Житний ринок" (04071, Верхній Вал, 16, 417-34-26)	1 поверх	Верхній Вал, 16	54,00	кафе, яке не здійснює продаж товарів підкацизної групи	Станом на 30.06.2014		
						2 роки 364 дні	155,14	8377,33
3	КП "Житний ринок" (04071, Верхній Вал, 16, 417-34-26)	1 поверх	Верхній Вал, 16	63,80	кафе, яке не здійснює продаж товарів підкацизної групи	Станом на 30.06.2014		
						2 роки 364 дні	155,14	9898,0
4	КП "Житний ринок" (04071, Верхній Вал, 16, 417-34-26)	1 поверх	Верхній Вал, 16	51,50	кафе, яке не здійснює продаж товарів підкацизної групи	Станом на 30.06.2014		
						2 роки 364 дні	155,14	7989,34
5	КП "Житний ринок" (04071, Верхній Вал, 16, 417-34-26)	1 поверх	Верхній Вал, 16	14,20	кафе, яке не здійснює продаж товарів підкацизної групи	Станом на 30.06.2014		
						2 роки 364 дні	160,57	2280,0
6	КП "Житний ринок" (04071, Верхній Вал, 16, 417-34-26)	підвал	Верхній Вал, 16	34,80	склад	Станом на 30.06.2014		
						2 роки 364 дні	106,35	3701,0
7	КП "Житний ринок" (04071, Верхній Вал, 16, 417-34-26)	підвал	Верхній Вал, 16	94,90	склад	Станом на 31.07.2014		
						2 роки 364 дні	107,6	10212,0
8	КП "Житний ринок" (04071, Верхній Вал, 16, 417-34-26)	1 поверх	Верхній Вал, 16	52,70	кафе, яке не здійснює продаж товарів підкацизної групи	Станом на 30.06.2014		
						2 роки 364 дні	155,14	8176,0
9	КП "Житний ринок" (04071, Верхній Вал, 16, 417-34-26)	підвал	Верхній Вал, 16	75,20	склад	Станом на 30.06.2014		
						2 роки 364 дні	106,11	7979,8
10	КП "Житний ринок" (04071, Верхній Вал, 16, 417-34-26)	1 поверх (пандус)	Верхній Вал, 16	31,00	для розміщення складу	Станом на 30.06.2014		
						2 роки 364 дні	122,32	3792,0
11	КП "Житний ринок" (04071, Верхній Вал, 16, 417-34-26)	підвал	Верхній Вал, 16	28,80	склад	Станом на 31.07.2014		
						2 роки 364 дні	106,35	3063,0
12	КП "Житний ринок" (04071, Верхній Вал, 16, 417-34-26)	1 поверх	Верхній Вал, 16	17,00	кафе, яке не здійснює продаж товарів підкацизної групи	Станом на 30.06.2014		
						2 роки 364 дні	175,37	2981,33
13	КП "Житний ринок" (04071, Верхній Вал, 16, 417-34-26)	2 поверх	Верхній Вал, 16	30,00	перукарень площею до 50 кв. м (годинно)	Станом на 30.06.2014		
						2 роки 364 дні	150,31	4509,33
14	КП "Житний ринок" (04071, Верхній Вал, 16, 417-34-26)	підвал	Верхній Вал, 16	15,00	склад	Станом на 30.06.2014		
						2 роки 364 дні	108,0	1620,0
15	КП "Житний ринок" (04071, Верхній Вал, 16, 417-34-26)	підвал	Верхній Вал, 16	13,00	склад	Станом на 30.06.2014		
						2 роки 364 дні	108,0	1404,0

Термін прийняття заяв про оренду – 10 робочих днів з наступного дня після публікації оголошення. Заяви про оренду приймаються за адресою: вул. Хрещатик, 10, Департамент комунальної власності м. Києва. У разі укладання договорів оренди, орендарі повинні відшкодувати вартість оголошення.

Отримати довідкову інформацію можна за адресою: 01001, м. Київ, вул. Хрещатик, 10, Департамент комунальної власності м. Києва, каб. 524, телефони для довідок: 202-61-77, 202-61-76.

ОГОЛОШЕННЯ

Про намір передати об'єкти, що належать до комунальної власності територіальної громади міста Києва

ОРЕНДОДАВЕЦЬ – ДНІПРОВСЬКА РАЙОННА В МІСТІ КИЄВІ ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ

№ п/п	Балансоутримувач	Дані про об'єкт оренди						
		Характеристика	Місцезнаходження	Загальна площа, кв. м	Запропонована заявником мета використання приміщення	Строк оренди запропонований заявником	Орендна плата за 1 год. у грн	Розмір тижневої орендної плати у грн.
1	УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ ДНІПРОВСЬКОЇ РАЙОННОЇ В МІСТІ КИЄВІ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ (м. Київ, просп. Миру, 6-А, тел. 292-03-98)	3 поверх	ШАЛЕТТ МІСТА ВУЛ., 1-А	52,13	РОЗМІЩЕННЯ СУБ'ЄКТА ГОСПОДАРЮВАННЯ, ШО ЗДІЙСНЮЄ ОСВІТНЮ ДІЯЛЬНІСТЬ (надання освітніх послуг) (по-годинно)	2 роки 364 дні	3,64	14,56
2	УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ ДНІПРОВСЬКОЇ РАЙОННОЇ В МІСТІ КИЄВІ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ (м. Київ, просп. Миру, 6-А, тел. 292-03-98)	1, 3 поверх	КАУНАСЬ-КА ВУЛ., 2	99,88	РОЗМІЩЕННЯ СУБ'ЄКТА ГОСПОДАРЮВАННЯ, ШО ЗДІЙСНЮЄ ОСВІТНЮ ДІЯЛЬНІСТЬ (надання освітніх послуг) (по-годинно)	2 роки 364 дні	6,18	154,50
3	УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ ДНІПРОВСЬКОЇ РАЙОННОЇ В МІСТІ КИЄВІ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ (м. Київ, просп. Миру, 6-А, тел. 292-03-98)	2 поверх	БУДІВЕЛЬНИКІВ ВУЛ., 10	64,21	РОЗМІЩЕННЯ СУБ'ЄКТА ГОСПОДАРЮВАННЯ, ШО ЗДІЙСНЮЄ ОСВІТНЮ ДІЯЛЬНІСТЬ (надання освітніх послуг) (по-годинно)	2 роки 364 дні	4,16	12,48

Термін прийняття заяв на оренду – 10 робочих днів з дня публікації.

Заяви про оренду приймаються за адресою: м. Київ, бульв. Праці, 1/1, кімн. 311 (Дніпровська районна в місті Києві державна адміністрація, телефон для довідок 559-39-34).

ОГОЛОШЕННЯ

про намір передати в оренду об'єкти, що належать до комунальної власності територіальної громади міста Києва

ОРЕНДОДАВЕЦЬ – ДНІПРОВСЬКА РАЙОННА В МІСТІ КИЄВІ ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ

№ п/п	Балансоутримувач (юридична адреса, контактний телефон)	Дані про об'єкт оренди					Розмір річної орендної плати у грн.
		Характеристика	Місцезнаходження	Загальна площа, кв. м	Запропонована заявником мета використання приміщення	Строк оренди запропонований заявником	
1	КОМУНАЛЬНЕ НЕКОМЕРЦІЙНЕ ПІДПРИЄМСТВО "ЦЕНТР ПЕРВИННОЇ МЕДИКО-САНИТАРНОЇ ДОПОМОГИ "РУСАНІВКА" ДНІПРОВСЬКОГО РАЙОНУ М. КИЄВА" (м. Київ, вул. Ентузіастів, 49 т. 295-20-68)	1 поверх	ЕНТУЗІАСТІВ ВУЛ., 13-А	50,30	РОЗМІЩЕННЯ КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА, ЯКЕ УТРИМУЄТЬСЯ ЗА РАХУНОК МІСЦЕВОГО БЮДЖЕТУ (розміщення цілодобового пункту надання невідкладної стоматологічної допомоги)	2 роки 364 дні	1 грн. на рік

Термін прийняття заяв про оренду – 10 робочих днів з дня публікації.

Заяви про оренду приймаються за адресою: м. Київ, бульв. Праці, 1/1, кім. 311 (Дніпровська районна в місті Києві державна адміністрація, телефон для довідок 559-39-34).

ПЕРЕДПЛАТА газети "ХРЕЩАТИК" на 2014 рік

ІНДЕКС ЩОДЕННОГО ВИПУСКУ 61308 | ІНДЕКС ЧЕТВЕРГОВОГО ВИПУСКУ (З ПРОГРАМОЮ ТВ) 22094

Передплатні ціни

на місяць	40 грн. 90 коп.	на місяць	12 грн. 00 коп.
на 3 місяці	122 грн. 70 коп.	на 3 місяці	36 грн. 00 коп.
на 6 місяців	245 грн. 40 коп.	на 6 місяців	72 грн. 00 коп.
на 12 місяців	490 грн. 80 коп.	на 12 місяців	144 грн. 00 коп.

Передплата для пільгових категорій з доставкою газети в поштову скриньку

на місяць	28 грн. 00 коп.	на місяць	8 грн. 00 коп.
на 3 місяці	84 грн. 00 коп.	на 3 місяці	24 грн. 00 коп.
на 6 місяців	168 грн. 00 коп.	на 6 місяців	48 грн. 00 коп.
на 12 місяців	336 грн. 00 коп.	на 12 місяців	96 грн. 00 коп.

Оформлення проводиться в редакції

КП "Житло -сервіс"

повідомляє про встановлення з 01.07.2014 тарифів на теплову енергію на рівні:

для потреб населення:

- тариф на теплову енергію – 312,12 грн за 1 Гкал (без ПДВ) за такими складовими:
- тариф на виробництво теплової енергії – 282,81 грн (без ПДВ);
- тариф на транспортування теплової енергії – 2,59 грн (без ПДВ);
- тариф на постачання теплової енергії – 26,72 грн (без ПДВ);

для потреб інших споживачів:

- тариф на теплову енергію – 921,96 грн за 1 Гкал (без ПДВ) за такими складовими:
- тариф на виробництво теплової енергії – 892,65 грн (без ПДВ);
- тариф на транспортування теплової енергії – 2,59 грн (без ПДВ);
- тариф на постачання теплової енергії – 26,72 грн (без ПДВ);
З 01.07.2014 на постачання гарячої води за умови підключення рушникосушильників до систем гарячого водопостачання для потреб населення:
- 20,34 грн за куб.м (без ПДВ).

Зуваження і пропозиції приймаються на адресу: м. Київ, вул. Дніпровська Набережна, 25-Б, тел. 281-44-06 протягом 14 календарних днів.

01.12.14 о 13.00 в приміщенні **Окружного адміністративного суду м. Києва** за адресою: м. Київ, вул. Велика Васильківська, 81-А зал 101, суддя: Кротюк О.В. відбудеться судовий розгляд справи за адміністративним позовом ГО "Громадянський корпус" до Київської міської ради, про скасування рішення Київської міської ради від 04.09.14 № 62/62 "Про внесення змін до рішення Київської міської ради від 24 лютого 2011 року № 56/5443 "Про затвердження Порядку визначення обсягів пайової участі (внеску) власників тимчасових споруд торговельного, побутового, соціально-культурного чи іншого призначення для здійснення підприємницької діяльності, засобів пересувної дрібнороздрібної торговельної мережі в утриманні об'єктів благоустрою м. Києва та внесення змін до деяких рішень Київської міської ради" та деяких рішень Київської міської ради.

20.11.14 о 10.00 в приміщенні **Окружного адміністративного суду м. Києва** за адресою: м. Київ, вул. Командарма Каменєва, 8 зал 34, суддя: Кармазін О.А. відбудеться судовий розгляд справи за адміністративним позовом ГО "Всеукраїнська спілка працівників торгівлі та послуг "Трудова співдружність" до Київської міської ради, про скасування в частині рішення Київської міської ради від 04.09.14 № 62/62 "Про внесення змін до рішення Київської міської ради від 24 лютого 2011 року № 56/5443 "Про затвердження Порядку визначення обсягів пайової участі (внеску) власників тимчасових споруд торговельного, побутового, соціально-культурного чи іншого призначення для здійснення підприємницької діяльності, засобів пересувної дрібнороздрібної торговельної мережі в утриманні об'єктів благоустрою м. Києва та внесення змін до деяких рішень Київської міської ради" та деяких рішень Київської міської ради.

З метою виконання, та керуючись статтями 248 та 249 Цивільного Кодексу України

Товариство з обмеженою відповідальністю "ДУБАЙ ІНВЕСТМЕНТ ГРУП" І/Н:34764117

Повідомляє про скасування наступних довіреностей:

- довіреність від 9 серпня 2013 року, укладена у м. Києві, видана на ім'я 7 (сімох) повірених, а саме на: Кондратьєва Сергія Владиславовича, Чапляна Сергія Євгеновича, Поліщука Валентина Вячеславовича, Хачатуряна Артема Владиславовича, Тончука Дениса Вікторовича, Петровського Віктора Миколайовича, Вар'яна Сурена Самвеловича, — скасована.

- довіреність від 19 вересня 2013 року, укладена у м. Києві, видана на 6 (шістьох) повірених, а саме на: Чапляна Сергія Євгеновича, Поліщука Валентина Вячеславовича, Хачатуряна Артема Владиславовича, Тончука Дениса Вікторовича, Зверєва Романа Валерійовича, Вар'яна Сурена Самвеловича — скасована.

- довіреність від 22 січня 2014 року, укладена у м. Києві, видана на ім'я Кондратьєва Сергія Владиславовича, — скасована.

- довіреність від 1 квітня 2014 року, укладена у м. Києві, видана на ім'я Кондратьєва Сергія Владиславовича, — скасована.

- довіреність від 11 квітня 2014 року, зареєстрована нотаріусом Куликовською Наталією Вікторівною, в реєстрі за № 594, 595, — скасована, заяву про внесення змін в реєстр подано.

Оголошення опубліковане з метою належного повідомлення повірених та третіх осіб, яких стосувалися, стосуються або можуть стосуватися наведені вище довіреності.

Баришівський районний суд Київської області

повідомляє, що судове засідання по цивільній справі № 759/1702/2014, № 2/355/246/14 за позовом Публічного акціонерного товариства "УкрСиббанк" до Олійника Віталія Васильовича, Литвин Гора Антоновича про стягнення суми заборгованості за кредитним договором, процентів нарахованих за користування кредитом та пені призначено на 13.30 24 листопада 2014 року.

Розгляд справи відбудеться в приміщенні Баришівського районного суду Київської області за адресою: с. Баришівка, вулиця Леніна, 61 Київської області, телефон 8-04576 5-25-40.

Суд викликає відповідача Литвин Ігоря Антоновича, останнє відоме місце проживання: м. Київ, вулиця Панаса Мирного, буд № 8, кв. № 19.

В разі неявки в судове засідання відповідача по справі судове засідання буде проведено за його відсутності.

Суддя К. В. Коваленко

Печерський районний суд м. Києва

викликає до суду відповідачів Данілову Надію Миколаївну та Данілова Едуарда Олексійовича, які знаходяться за адресою: м. Київ, вул. Інститутська, 15/5, кв. 47, у справі №757/15451/14-ц за позовом ПАТ "Райффайзен Банк Аваль", в особі Київської регіональної дирекції "Райффайзен Банк Аваль" до Данілової Надії Миколаївни, Данілова Едуарда Олексійовича про стягнення заборгованості за кредитним договором № 2203060996 від 25.04.2008 р., яке відбудеться 24 листопада 2014 р. о 10.30 за адресою: м. Київ, вул. Хрещатик, 42-А, каб. 24.

З опублікуванням оголошення відповідач вважається повідомленим про день, час та місце розгляду справи й в разі неявки до суду, справа може бути розглянута у його відсутності на підставі наявних у ній даних чи доказів.

Суддя Підпалий В. В.

Відповіді на сканворд

С	Х	О	Л	А	С	Т	И	К	А		М	
	Р				К	І	Л		О	Р	Г	І
М	Е	Р			А	К	О	Р	Д	Е	О	Н
		Щ	Е	М				Е		С	Х	І
Л	А	М	А	Р	К	І	З	М		У		І
А	Т	О	Н				Д	О	У		А	Г
В	И	Н	Н	И	Ч	Е	Н	К	О			Н
А	К	Т				Я			А	З	О	Г

